adv. hiulce. late, fuse – weit(schweifig), ausführlich: DUDO hist. 123 p. 286,31 (ed. Lair) consentaneam vestrae voluntati intentionem -e nobis (sc. Northmannis) aperuistis (sc. Franci). Wellhausen
ho v. 1. hic. *ho-* *v.* et *o-*. **hoba*, **hobo* *v.* **huba*.
*i **hubarius*. **hobonia v.* **hubonia*.
*i (**hoba*) pars terrae (uni colono sive familiae sufficiens). – (für eine Bauernfamilie ausreichendes) Stück Land, Hofstelle, Hobe, Hufe (de re v. LexMA. V. p. 154sqq. s. v. ‘Hufe’): CHART. Epternac. 31 p. 75,6 (a. 721/2) dono . . . in loco Meginum Walamunt cum uxore et infantibus cum terris, duas -innas. CHART. Fuld. B. 156 trado . . ., quicquid proprium habeam . . . extra duas -as (sim. 189). 172 p. 258,35 novem trado colonias, hoc sunt -ae, integras cum omnibus adiacentiis. CHART. Hersf. 35 p. 62,23 donamus, quicquid proprium habeo in . . . Burgdorp, . . . et illis XXX familis huo-as; et si illę huo-ae plenaे non sunt in Burgdorp, restituentur in Ordon. cf. **huba*.

**hoccitatio v.* **hoquetatio*.

**hocchofinna*, -ae f. (theod. vet. hoch et finne) *collis, clivus* – Anhöhe, Hochbruch (v. DuC. IV. p. 211 et Dt. Rechtswb. V. p. 1132): CHART. Epternac. 28 (a. 718) tibi (sc. pontifici) dono (sc. monachus) . . ., hoc est casis, curticlis, campis . . . cum manentibus ibidem aspicientibus X, servientes hafgerarias, -as cum ingressu et egressu.

**hocsiporffiron v.* **oxyporphyrion*.

hoctoritas v. auctoritas. *hoctuageximus v.* octogesimus.

hodie adv. script.: o-: l.30,33. al. hozie: l.38. -iae: l.42.

1 strictius i. q. *bodierno die* – heute, am heutigen Tage: a in univ.: CHRON. Fred. 2,36 p. 61,7 odie perdedi (sc. Titus)

diem. WETT. Gall. 12 mane . . . facto dixit diaconus ad eum:

‘pater, quid vis, ut faciamus -e?’ CHART. select. Loersch 54 p. 41,24 nec odie nec nulloque tempore. RATHER. pentec. I 1,16 quinquagesima est -e dies a resurrectione Domini. HROTSV.

Gall. II 5,7 quod facturus eris (sc. Julianus), -e perfice. persaepe. de appellatione: ERMENR. ad Grim. 1,5,120 multi Latinorum . . . nomina ‘di’ ante penultima habentia cum sono zetae litterae protulere, ut hozie, merizies. b iuncturae: a usque -e i. q. usque adhuc – bis heute, bis jetzt: LEX Baiuv.

prol. p. 203,1 omnia vetera legum in melius transluit rex (sc.

per illustres viros) et unicuique genti scriptam tradidit, quae usque -e (-ae var. l.) perseverant. WILLIB. Bonif. 2 p. 9,6 quod (monasterium) usque -e dicitur Nhutscelle. EIGIL Sturm. 20 p. 155,22 (cod. W) quod privilegium usque -e in monasterium fratres conservatum habent. WIDUK. gest. 1,6 erat . . . illis diebus